
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 홍보교육과

부서: 홍보교육과
정책: 지방행정 홍보역량 강화
단위: 구정 홍보활동 (단위:천원)

홍보교육과 2,114,446 2,044,433 70,013

국 6,846

시 11,876

구 1,983,524

추 12,200

대 100,000

지방행정 홍보역량 강화 311,181 268,472 42,709

구정 홍보활동 311,181 268,472 42,709

구보 발간 124,720 116,280 8,440

201 일반운영비 113,440 108,720 4,720

01 사무관리비 113,440 108,720 4,720

○나이스중구 발간(전면컬러)
102,600

○나이스중구 점자신문 발간
3,960

○나이스중구 발송봉투
720

○중구 편집위원회 참석수당
6,000

○편집위원 및 명예기자 위촉장 제작
160

202 여비 3,120 0 3,120

01 국내여비 3,120 0 3,120

○여비(일반임기제 8급)
3,120

204 직무수행경비 600 0 600

03 특정업무경비 600 0 600

○대민활동비(일반임기제 8급)
600

301 일반보전금 7,560 7,560 0

14 기타보상금 7,560 7,560 0

○나이스중구 원고료 7,560

ㅇA등급(전문가 등)
4,800

ㅇB등급(명예기자) 1,800

ㅇC등급(주민 등) 960

구정 홍보자료 관리 57,416 34,292 23,124

201 일반운영비 43,416 28,792 14,624

01 사무관리비 32,116 27,492 4,624

○구정홍보판 관리 600

○구정홍보사진 인화 4,800

○구정시책 사진보관앨범
240

○구정시책 홍보사진 액자
1,000
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285원*30,000부*12월

16,500원*20부*12월

60원*1,000매*12월

100,000원*5명*12회

20,000원*8명

20,000원*13회*12월

50,000원*12월

100,000원*4명*12월

50,000원*3명*12월

20,000원*4명*12월

300,000원*2회

400,000원*12월

10,000원*2권*12월

10,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 지방행정 홍보역량 강화
단위: 구정 홍보활동 (단위:천원)

○언론보도 스크랩용 물품 구입
360

○신문구독료 10,164

ㅇ중앙지 4,320

ㅇ지방지 1,620

ㅇ전자스크랩 내부망 게재
4,224

○브리핑룸 운영비 840

○카메라 용품(외장하드, 건전지, 휠터)
1,000

○구정현장 사진촬영 급량비
2,112

○동영상물 제작 8,000

○잡지 등 구입 1,000

○사진인화기 용품(잉크, 인화지) 구입
2,000

02 공공운영비 11,300 1,300 10,000

○카메라 등 장비 유지관리 300

○엘리베이터 홍보모니터 유지관리비
1,000

○디지털구정홍보게시판 유지관리비
10,000

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

○홍보교육 진흥 시책추진 1,500

○구정홍보 보도 활성화 추진
4,000

405 자산취득비 8,500 0 8,500

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

○실내 구정홍보전광판 등 구입
7,000

○사진인화기 구입 1,500

구정 홍보 129,045 117,900 11,145

201 일반운영비 115,800 110,700 5,100

01 사무관리비 115,800 110,700 5,100

○구정홍보광고 97,900

ㅇ언론사 인터넷 매체 구정홍보
19,800

ㅇ연합 프리미엄 뉴스 서비스
6,000

ㅇ정부서울청사 전광판 홍보
2,100

ㅇ구정 주요 행사, 축제 등 홍보
40,000

ㅇKTX 모니터 활용 구정 홍보
30,000
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30,000원*12월

20,000원*18종*12월

15,000원*3종*3부*12월

88,000원*4종*12월

70,000원*12월

1,000,000원

8,000원*22일*1명*12월

500,000원*16회

1,000,000원

2,000,000원

300,000원

1,000,000원

10,000,000원

1,500,000원

4,000,000원

7,000,000원

1,500,000원

825,000원*2개소*12월

500,000원*12월

300,000원*7회

40,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 지방행정 홍보역량 강화
단위: 구정 홍보활동 (단위:천원)

○중구 공식SNS 활성화 17,900

ㅇSNS 활성화 이벤트 실시
5,000

ㅇ페이스북 등 SNS 광고 운영
5,000

ㅇ그래픽 소프트웨어, 이미지, 폰트 구입
2,500

ㅇ카카오톡채널 월렛 충전
5,000

ㅇSNS 서포터즈 운영비 400

202 여비 3,120 0 3,120

01 국내여비 3,120 0 3,120

○여비(시간선택제임기제 마급)
3,120

204 직무수행경비 525 0 525

03 특정업무경비 525 0 525

○대민활동비(시간선택제임기제 마급)
525

301 일반보전금 9,600 7,200 2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○SNS 서포터즈 원고료
9,600

교육 재정 지원 816,279 952,664 △136,385

학교 교육 경비 지원 816,279 752,664 63,615

고등학교 이하 교육 경비 지원 589,099 588,164 935

201 일반운영비 1,340 1,340 0

01 사무관리비 1,340 1,340 0

○위원회 수당 600

ㅇ교육경비심의위원회
200

ㅇ학교급식지원심의위원회
400

○홍보물등 제작 740

ㅇ홍보현수막 등 제작 500

ㅇ위촉장 및 모범졸업생 상장 제작
240

308 자치단체등이전 587,759 573,824 13,935

08 교육기관에대한보조 482,725 469,664 13,061

○교육경비보조금 지원사업
202,900

○친환경 학교급식비 지원
30,000

○학교 무상급식비 지원 249,825

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 105,034 104,160 874

○학교 무상교육비 지원 105,034
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10,000원*50명*10회

500,000원*10회

2,500,000원

5,000,000원

400,000원

20,000원*13회*12월

43,750원*12월

80,000원*10명*12월

100,000원*2명*1회

100,000원*4명*1회

500,000원

15,000원*16명

202,900,000원

30,000,000원

249,825,000원

105,034,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 교육 재정 지원
단위: 학교 교육 경비 지원 (단위:천원)

중구 다행복교육지구 운영 46,680 0 46,680

201 일반운영비 10,180 0 10,180

01 사무관리비 9,280 0 9,280

○민·관·학 거버넌스 운영 2,500

ㅇ책자 제작 1,000

ㅇ운영물품 구입 1,500

○성과공유회 및 워크숍 운영 1,500

ㅇ책자 제작 500

ㅇ운영물품 구입 1,000

○다행복교육지원센터 운영 4,200

ㅇ운영물품 구입 1,800

ㅇ정수기,복사기 임대료
2,400

○마을교육공동체 협의회 운영 1,080

ㅇ강사수당 480

ㅇ운영물품 구입 600

02 공공운영비 900 0 900

○인터넷 회선료 900

207 연구개발비 17,000 0 17,000

02 전산개발비 17,000 0 17,000

○홈페이지 구축 17,000

301 일반보전금 19,500 0 19,500

11 행사실비지원금 19,500 0 19,500

○대학생과 함께하는 멘토링 교실 운영
19,500

진로교육지원센터 운영 125,000 115,000 10,000

307 민간이전 125,000 115,000 10,000

05 민간위탁금 125,000 115,000 10,000

○진로교육지원센터 운영 지원
125,000

교복 지원 사업 55,500 49,500 6,000

301 일반보전금 55,500 49,500 6,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 55,500 0 55,500

○교복비 지원 55,500

평생학습체제 구축 461,664 329,253 132,411

구 361,664

대 100,000

평생학습 문화추진 369,464 237,053 132,411

구 269,464

대 100,000

평생학습 기반조성 56,634 48,543 8,091

101 인건비 19,869 19,143 726

04 기간제근로자등보수 19,869 19,143 726
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5,000원*200부

1,500,000원

5,000원*100부

1,000,000원

150,000원*12월

200,000원*12월

80,000원*6회

600,000원

75,000원*12월

17,000,000원

650,000원*30명

125,000,000원

300,000원*185명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

○평생교육사 인건비 19,869

ㅇ임금 18,547

ㅇ생활임금 보전수당
722

ㅇ복지포인트 300

ㅇ명절상여금 300

201 일반운영비 29,400 29,400 0

01 사무관리비 22,400 22,400 0

○평생학습 홍보물 제작 등 9,200

ㅇ현수막 1,600

ㅇ홍보 전단지 제작 1,600

ㅇ평생학습성과집 제작
3,000

ㅇ평생학습소식지 제작
3,000

○수료증 및 케이스 제작 등 사무용품 구입
2,000

○제8회 대한민국 평생학습 박람회
10,000

○평생교육 강좌 운영 급량비
1,200

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국 평생학습도시 연회비
4,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○찾아가는 평생학습 홍보관 운영
3,000

202 여비 6,240 0 6,240

01 국내여비 6,240 0 6,240

○국내여비 6,240

ㅇ일반임기제 8급 3,120

ㅇ시간선택제임기제 마급
3,120

204 직무수행경비 1,125 0 1,125

03 특정업무경비 1,125 0 1,125

○대민활동비 1,125

ㅇ일반임기제 8급 600

ㅇ시간선택제임기제 마급
525

평생교육협의회 개최 980 980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○평생교육협의회 980

ㅇ위원수당 900

ㅇ위촉장 제작 80
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84,303원*1명*220일

3,281원*1명*220일

300,000원

300,000원

80,000원*20매

200원*8,000장

10,000원*300권

1,500원*1,000부*2회

2,000,000원

10,000,000원

8,000원*5명*30일

4,000,000원

3,000,000원*1식

20,000원*13회*12월

20,000원*13회*12월

50,000원*12월

43,750원*12월

100,000원*9명

20,000원*4매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

부산중구아카데미 운영 9,500 9,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○운영경비 1,500

301 일반보전금 8,000 8,000 0

14 기타보상금 8,000 8,000 0

○강사비 8,000

중구평생학습주간 개최 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○제3회 중구평생학습주간 개최
15,000

평생학습기관 관계자 워크숍 등 2,800 2,800 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

03 행사운영비 1,200 1,200 0

○워크숍 개최 1,200

ㅇ대관료 900

ㅇ강사료 300

301 일반보전금 1,600 1,600 0

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○워크숍 관계자 급량비
800

○평생교육실무협의회 관계자 급량비
800

평생학습동아리 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○평생학습동아리 공모사업 3,200

ㅇ최우수 700

ㅇ우수 2,500

평생학습관 운영 101,930 122,030 △20,100

201 일반운영비 101,930 122,030 △20,100

01 사무관리비 78,350 98,450 △20,100

○평생학습관 평생교육 프로그램 운영 68,000

ㅇ평생교육 프로그램
60,000

ㅇ단기 평생교육 프로그램 특강
8,000

○승강기 정기점검 수수료
3,000

○승강기 정기검사 수수료 150

○정수기 임대료 1,200

○평생학습관 운영용품 구입
6,000
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750,000원*2회

4,000,000원*2회

15,000,000원*1식

900,000원

300,000원

8,000원*50명*2회

8,000원*50명*2회

700,000원*1팀

500,000원*5팀

100,000원*15회*40개

100,000원*4회*20개

250,000원*12월

150,000원

50,000원*2대*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

02 공공운영비 23,580 23,580 0

○무인전자경비시스템 1,080

○전기요금 13,200

○상하수도 요금 1,200

○인터넷, 전화, 케이블 TV
3,000

○정화조 청소 100

○건물유지비 5,000

국제화센터 운영 176,100 0 176,100

구 76,100

대 100,000

201 일반운영비 128,500 0 128,500

구 76,100

대 52,400

01 사무관리비 80,050 0 80,050

○국제화센터 국제화교육 프로그램 운영 71,650

ㅇ글로벌어학당(주강사)
56,400

ㅇ글로벌어학당(보조강사)
5,250

ㅇ단기 프로그램 운영
10,000

대 10,000

○명사 특강 프로그램 홍보 1,000

ㅇ현수막 350

대 350

ㅇ포스터, 전단지 등 650

대 650

○유학생멘토링 워크숍 준비용품
1,400

대 1,400

○국제화센터 운영용품 구입
5,000

○정수기 임차료 1,000

02 공공운영비 8,450 0 8,450

○전기요금 5,400

○무인전자경비시스템 1,300

○인터넷, 전화, TV등 750

○건물유지비 1,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○초등 국내영어 체험캠프
40,000

대 40,000

301 일반보전금 37,600 0 37,600
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90,000원*12월

1,100,000원*12월

100,000원*12월

250,000원*1대*12월

100,000원

5,000,000원

80,000원*15회*47개

50,000원*15회*7개

100,000원*25회*4개

70,000원*5개

650원*1,000매

7,000원*100명*2회

500,000원*10월

50,000원*2대*10월

450,000원*12월

130,000원*10월

75,000원*10월

1,000,000원

500,000원*40명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

대 37,600

11 행사실비지원금 29,600 0 29,600

○유학생 멘토링 운영
28,000

대 28,000

○유학생 멘토링 워크숍 급량비
1,600

대 1,600

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○명사특강 강사비 8,000

대 8,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

대 10,000

02 도서구입비 10,000 0 10,000

○외국어 북코너 운영 10,000

대 10,000

민주시민교육 활성화 3,320 0 3,320

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○민주시민교육 네트워크 프로그램 운영
1,500

○민주시민교육 인식강화 프로그램 운영
1,500

301 일반보전금 320 0 320

11 행사실비지원금 320 0 320

○민주시민교육 네트워크 협의체 운영
320

평생교육 프로그램 운영 92,200 92,200 0

성인문해교육 지원사업 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

○성인문해교육 지원사업
14,000

평생교육 프로그램 활성화 50,200 50,200 0

201 일반운영비 50,200 50,200 0

01 사무관리비 50,200 50,200 0

○공유배움터 평생교육 프로그램 운영
30,000

○장애인 평생교육 프로그램 운영
6,000

○행복학습매니저 운영 7,200

○뱃고동 배달강좌 운영
7,000

행복학습경로당 10,000 10,000 0
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35,000원*40명*20회

8,000원*100명*2회

8,000,000원*1회

1,000,000원*10월

150,000원*10회

150,000원*10회

8,000원*10명*4회

7,000,000원*2기관

100,000원*15회*20기관

100,000원*15회*4개

25,000원*288회

70,000원*10회*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육 프로그램 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○행복학습경로당 운영 등 프로그램 지원사
업 10,000

행복학습센터 운영 지원 18,000 18,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○행복학습센터 프로그램 운영
18,000

구민의 안전한 생활보장 270,163 229,842 40,321

국 6,846

시 11,876

구 239,241

추 12,200

민방위 역량 강화 270,163 229,842 40,321

국 6,846

시 11,876

구 239,241

추 12,200

내실있는 민방위 교육 훈련 실시 8,120 1,520 6,600

201 일반운영비 8,120 1,520 6,600

01 사무관리비 8,120 1,520 6,600

○민방위 업무수행 사무용품
600

○민방위 교육훈련 서식 제작
200

○민방위 교육훈련 홍보현수막
720

○민방위교육 전자통지시스템 운영
6,600

민방위 교육훈련 강사수당 7,000 7,000 0

시 3,500

구 3,500

301 일반보전금 7,000 7,000 0

시 3,500

구 3,500

14 기타보상금 7,000 7,000 0

○민방위교육훈련 강사수당
7,000

시 3,500

구 3,500

민방위 활성화 지원 3,720 3,720 0

201 일반운영비 2,720 2,720 0

01 사무관리비 2,720 2,720 0
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50,000원*10회*20개소

100,000원*15회*3개*4기관

50,000원*12월

80원*2,500매

80,000원*3개소*3회

6,600,000원*1식

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

○민방위대 창설 기념행사 400

ㅇ초청장 등 홍보물 200

ㅇ배너 등 행사용품 200

○민방위 유공자 상패 1,260

○주민신고 및 비상시 국민행동요령 홍보물 1,060

ㅇ현수막 160

ㅇ홍보물 900

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○민방위시책 우수동 시상 1,000

ㅇ최우수 500

ㅇ우수 300

ㅇ장려 200

민방위 비상급수시설 관리 16,600 16,240 360

201 일반운영비 12,600 12,240 360

02 공공운영비 12,600 12,240 360

○비상급수시설 전기요금
4,200

○비상급수시설 정수기 유지관리
8,400

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

○비상급수시설 유지보수 4,000

민방위 비상급수시설 수질개선 및 유지 7,420 7,420 0

시 3,710

구 3,710

401 시설비및부대비 7,420 7,420 0

시 3,710

구 3,710

01 시설비 7,420 7,420 0

○민방위 급수시설 수질개선사업
2,520

시 1,260

구 1,260

○민방위 급수시설 유지보수
4,900

시 2,450

구 2,450

사회복무요원 관리 172,986 158,500 14,486

201 일반운영비 144 144 0

01 사무관리비 144 144 0

○모범 사회복무요원 상장 제작
144
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100,000원*2종

100,000원*2종

70,000원*18개

80,000원*2매

450원*2,000매

500,000원*1개소

300,000원*1개소

200,000원*1개소

70,000원*5개*12월

350,000원*2개소*12월

4,000,000원

2,520,000원

4,900,000원

18,000원*4명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

301 일반보전금 172,842 158,356 14,486

10 사회복무요원보상금 172,842 158,356 14,486

○사회복무요원 보상금 168,142

ㅇ봉급 124,800

ㅇ중식비 31,416

ㅇ교통비 9,610

ㅇ피복비(하동복, 점퍼, 벨트, 모자, 구두)
2,316

○사회복무요원 소양교육 강사 수당
200

○사회복무요원 사기진작 프로그램
3,300

○사회복무요원 상해 보험료
1,200

비상대비훈련 19,148 13,906 5,242

201 일반운영비 19,148 13,906 5,242

01 사무관리비 19,148 13,906 5,242

○직원 안보 워크숍 1,700

○충무집행계획책자 제작 2,100

ㅇ을지연습계획 1,050

ㅇ충무계획 1,050

○을지연습 운영용품 1,320

ㅇ상황처리부 및 문서수발부
160

ㅇ상황판 150

ㅇ현수막 등 400

ㅇ복사용지 100

ㅇ프린터 토너 400

ㅇ복사기 토너 110

○을지연습 급량비 13,660

ㅇ비상소집 조식 2,800

ㅇ조식 2,880

ㅇ중식 3,840

ㅇ석식 2,880

ㅇ야식, 간식 1,260

○을지연습 장비 임차료 368

ㅇ프린터 240

ㅇ복사기 80

ㅇ정수기 임대 48

민방위장비 관리 1,660 2,544 △884

시 330

구 330

추 1,000
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800,000원*13명*12월

7,000원*17명*22일*12월

2,800원*13명*22일*12월

330,720원*7명

100,000원*2회

55,000원*60명

20,000원*60명

1,700,000원*1회

35,000원*30부

35,000원*30부

400원*200매*2종

150,000원*1개

80,000원*5매

20,000원*5박스

200,000원*2개

110,000원*1개

8,000원*350명*1일

8,000원*120명*3일

8,000원*120명*4일

8,000원*120명*3일

3,500원*120명*3일

30,000원*2대*4일

20,000원*1대*4일

12,000원*1대*4일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

201 일반운영비 1,660 2,544 △884

시 330

구 330

추 1,000

01 사무관리비 1,660 2,544 △884

○민방위 대피시설 개선 660

시 330

구 330

○민방위 장비 구입 1,000

추 1,000

민방위 교육운영 및 지원 17,999 10,492 7,507

국 3,756

시 2,173

구 5,070

추 7,000

201 일반운영비 8,609 652 7,957

국 939

시 201

구 469

추 7,000

01 사무관리비 8,609 652 7,957

○민관군 합동 민방위 종합훈련
652

국 652

○민방위 사이버교육 운영 957

국 287

시 201

구 469

○민방위 사이버교육 운영 7,000

추 7,000

301 일반보전금 9,390 9,840 △450

국 2,817

시 1,972

구 4,601

14 기타보상금 9,390 9,840 △450

○민방위교육 강사수당 지원
4,950

국 1,485

시 1,039

구 2,426

○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원
3,000

국 900

시 630
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660,000원

1,000,000원

652,000원

957,000원

7,000,000원

4,950,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

구 1,470

○민방위 리더양성 540

국 162

시 114

구 264

○지원민방위대 육성 900

국 270

시 189

구 441

국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○민방위의 날 훈련경비 1,900

국 570

시 399

구 931

민방위대 화생방 방독면 보급 12,600 0 12,600

국 2,520

시 1,764

구 4,116

추 4,200

405 자산취득비 12,600 0 12,600

국 2,520

시 1,764

구 4,116

추 4,200

01 자산및물품취득비 12,600 0 12,600

○화생방 방독면 보급(보조)
8,400

국 2,520

시 1,764

구 4,116

○화생방 방독면 보급 4,200

추 4,200

을지연습 실제훈련 1,010 0 1,010

201 일반운영비 1,010 0 1,010

01 사무관리비 1,010 0 1,010
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540,000원

900,000원

1,900,000원

42,000원*200개

42,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

○실제훈련 현수막 제작 160

○실제훈련 장비 임차료 850

ㅇ텐트,의자,테이블 350

ㅇ음향시스템 500

행정운영경비(홍보교육과) 255,159 264,202 △9,043

인력운영비 209,856 208,345 1,511

구정홍보 인력운영비 106,782 105,519 1,263

101 인건비 106,782 105,519 1,263

02 기타직보수 106,782 105,519 1,263

○일반임기제 8급 68,904

ㅇ연봉 57,687

ㅇ가족수당 720

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직급보조비 1,980

ㅇ연가보상비 2,040

ㅇ시간외근무수당
4,797

○시간선택제임기제 마급 37,878

ㅇ연봉 28,357

ㅇ가족수당 720

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직급보조비 1,628

ㅇ특수직무수당 1,107

ㅇ연가보상비 648

ㅇ시간외근무수당
3,738

평생교육사 인력운영비 103,074 102,826 248

101 인건비 103,074 102,826 248

02 기타직보수 103,074 102,826 248

○일반임기제 8급 65,196

ㅇ연봉 54,836

ㅇ가족수당 720

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직급보조비 1,980

ㅇ연가보상비 1,903

ㅇ시간외수당 4,077

○시간선택제임기제 마급 37,878

ㅇ연봉 28,357

ㅇ가족수당 720

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직급보조비 1,628

ㅇ특수직무수당 1,107
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80,000원*2개

350,000원*1식

500,000원*1식

57,687,000원

720,000원

140,000원*12월

165,000원*12월

2,040,000원

9,992원*40시간*12월

28,357,000원

720,000원

140,000원*12월

135,620원*12월

92,220원*12월

648,000원

9,160원*34시간*12월

54,836,000원

720,000원

140,000원*12월

165,000원*12월

1,903,000원

9,992원*34시간*12월

28,357,000원

720,000원

140,000원*12월

135,620원*12월

92,220원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 행정운영경비(홍보교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ연가보상비 648

ㅇ시간외수당 3,738

기본경비 45,303 55,857 △10,554

부서기본경비 45,303 55,857 △10,554

201 일반운영비 7,083 8,217 △1,134

01 사무관리비 7,083 8,217 △1,134

○부서운영 기본수용비 3,627

○기본업무수행 급량비
3,456

202 여비 34,320 40,560 △6,240

01 국내여비 34,320 40,560 △6,240

○기본업무수행 여비
34,320

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000

405 자산취득비 900 4,080 △3,180

01 자산및물품취득비 900 4,080 △3,180

○탁자 구입 300

○의자 구입 600
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648,000원

9,160원*34시간*12월

279,000원*13명

8,000원*3식*12명*12월

260,000원*11명*12월

250,000원*12월

300,000원

100,000원*6개


